
    

 Side 1 af 2 

Nicolai Eigtveds Gade 28 
1402 København K 
 
Telefon 3392 3392 
Fax 3314 9105 
 
CVR-nr. 17146815 
EAN-nr. 5798000033757 
 

www.skm.dk 

20. oktober 2009 
J.nr. 2009-260-0265 
 

 

 

Dansk Energi 
Vindmølleindustrien 
Vindmølleforeningen 
  
  
  
 

 

 

Svar på henvendelse til Skatteministeren og Klima- 
og Energiministeren 
 

Tak for henvendelsen af 31. august 2009. Skatteministeren har bedt sit departe-
ment om at svare på henvendelsen. Da den samme henvendelse er sendt til både 
Skatteministeren og Klima- og Energiministeren svares der på begges vegne. Be-
klager den lange svartid. 

 

I kommer med en række konkrete forslag, som kommenteres i nedenstående. 

 

Ad. 1. Harmonisering af energiafgifterne i forhold til CO2-udledning 

Det er korrekt, at afgiften af el er højere end afgifterne af andre energiformer målt i 
forhold til energiindholdet.  

Det er ligeledes korrekt, at en lavere elafgift i forhold til afgifterne på brændsler vil 
være godt for CO2-udslippet, men herudover er der hensynet til bruttoenergifor-
bruget, som der ligeledes er målsætninger om nedbringelse af. Sidstnævnte bidra-
ger forhøjelsen af elafgiften i Forårspakke 2.0 markant til.  

En forhøjelse af alle andre energiafgifter til niveauet for elafgiften vil naturligvis 
også bidrage hertil, men dette vil for det første være i strid med skattestoppet, og 
for det andet have en række andre negative konsekvenser. Disse konsekvenser er 
bl.a. erhvervsmæssige konsekvenser for erhvervslivet, og fsva. motorbrændstoffer, 
især transporterhvervene og begrænsninger af mobiliteten. Hertil kommer proble-
mer med grænsehandel med motorbrændstoffer med deraf følgende konsekvenser 
for statskassen og samfundsøkonomien 

For så vidt angår en delvis harmonisering til fordel for varmepumper og elbiler 
skal det bemærkes, at elbiler allerede er tilgodeset via en lempelse af registrerings-
afgiften, ligesom der fortsat er betydelige økonomiske incitamenter til at investere 
i varmepumper. 
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Ad. 2. Permanentgørelse af elpatronloven 

Regeringen har, som I ved, haft EA Energianalyse til at lave en analyse af el-
systemet, bl.a. med det formål at finde ud af, om en permanentgørelse af elpatron-
loven er en god ide. Analysen anbefaler en permanentgørelse, og dette er der også 
opnået enighed om i energiforligskredsen. Der fremsættes lovforslag om dette sna-
rest. 

Ad. 3. Nedsættelse af afgift for varmepumper i fjernvarmesystemet 

Regeringen har allerede med elpatronloven gjort det mere attraktivt at benytte 
varmepumper og elpatroner i forhold til at benytte fossile brændsler.  

Det var en bevidst handling, at varmepumperne ikke blev favoriseret i forhold til 
elpatronerne, da man ikke ønskede at fremme én teknologi frem for en anden.  

 

For så vidt angår jeres punkt 4 og 5, omhandler disse Klima- og Energiministerens 
ressort, og er derfor besvaret af Energistyrelsen. 

Ad. 4. Intelligente elmålere 

Det er klima- og energiministerens vision, at fremme og udbrede det intelligente 
elforbrug til alle husstande i Danmark. Visionen skal medvirke til tage hånd om 
tidens største udfordringer som klimabelastning og forsyningssikkerhed, som in-
debærer, at der skal indpasses betydelig mængder vindkraft i systemet. Indpasnin-
gen af betydelig mængder vindkraft betyder, at der er behov for en højere grad af 
dynamik end tidligere for at sikre energibalancen i elsystemet. 
 
Klima- og energiministeren vil derfor optage drøftelser med brancheorganisatio-
nen Dansk Energi om at realisere, at alle forbrugere at få installeret en intelligent 
elmåler. Allerede nu vil ministeren udmelde minimumskrav til de målere, som el-
selskaberne opsætter, så det sikres, at forbrugeren kan udnytte de fordele, der er 
forbundet med at tilrettelægge sit forbrug i forhold til prisudsvingene i driftsdøg-
net.  
 
Ad. 5. Nye vindmølleanlæg 

Som et element i den samlede indsats for at indpasse stærkt stigende mængder 
vindkraft, er indretningen af PSO-støtten et væsentligt element. En analyse af, om 
PSO-støtten til vindmøller skal bortfalde når elprisen er lavere end nul øre pr kWh 
vil derfor indgå i de kommende analyser omkring dynamik i tariffer og afgifter. 

 

Med venlig hilsen 

 

Louise Bank 


